
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 산업환경국 ~ 산업환경국

실국: 산업환경국 부서 : 지역경제과
정책: 지역경제 육성
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산업환경국 78,168,070 84,646,489 △6,478,419

지역경제과 15,204,005 15,067,337 136,668

지역경제 육성 3,365,708 3,390,276 △24,568

전통시장 활성화 2,386,060 2,421,728 △35,668

시장 활성화사업 422,060 457,728 △35,668

401 시설비및부대비 328,500 364,168 △35,668

01 시설비 328,500 364,168 △35,668

  ○ 천안역 지하상가 구조개선                50,000             85,668         △35,668  50,000,000원

에너지 안정성 확보 921,144 910,044 11,100

가스 및  에너지관리 27,544 29,044 △1,500

201 일반운영비 11,744 9,244 2,500

01 사무관리비 10,244 7,744 2,500

  ○ 에너지절약 홍보물 제작(성립전)
                2,500                  0            2,500       2,500,000원 * 1식

301 일반보상금 11,000 15,000 △4,000

12 기타보상금 11,000 15,000 △4,000

  ○ 에너지 마일리지 지급(상품권구입)
               11,000             15,000          △4,000       11,000,000원

그린홈 보급사업 142,600 130,000 12,600

402 민간자본이전 142,600 130,000 12,600

01 민간자본보조 142,600 130,000 12,600

  ○ 그린홈 100만호 보급(성립전)
              142,600            130,000           12,600       142,600,000원 * 1식

고용안정 11,166,888 11,006,167 160,721

노사공동체 형성 219,840 221,840 △2,000

노사정 유대강화 219,840 221,840 △2,000

201 일반운영비 10,000 12,000 △2,000

01 사무관리비 5,000 7,000 △2,000

  ○ 집행잔액               △2,000                  0          △2,000  (-2,000,000원)

고용촉진 10,947,048 10,784,327 162,721

공공근로사업 7,500 9,500 △2,000

201 일반운영비 4,260 6,260 △2,000

01 사무관리비 4,260 6,260 △2,000

  ○ 집행잔액               △2,000                  0          △2,000  (-2,000,000원)

공공근로사업 인건비 992,178 992,178 0

101 인건비 992,178 992,178 0

04 기간제근로자등보수 992,178 992,178 0
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실국: 산업환경국 부서 : 지역경제과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 공공근로사업(지방이양)
              992,178            992,178                0       992,178,000원 * 1년

지역실업자직업훈련 83,268 85,684 △2,416

301 일반보상금 21,742 24,158 △2,416

12 기타보상금 21,742 24,158 △2,416

  ○ 저소득층 고용촉진 훈련사업(5개소)
               21,742             24,158          △2,416       21,742,000원

일자리 종합지원센터 운영 48,850 42,990 5,860

101 인건비 8,860 0 8,860

04 기간제근로자등보수 8,860 0 8,860

  ○ 일자리지원센터 지원(성립전)
                8,860                  0            8,860       8,860,000원 * 1식

201 일반운영비 19,390 22,390 △3,000

03 행사운영비 3,600 6,600 △3,000

  ○ 집행잔액               △3,000                  0          △3,000  (-3,000,000원)

지역공동체 일자리 사업 4,235,089 4,366,100 △131,011

101 인건비 2,294,989 2,426,000 △131,011

04 기간제근로자등보수 2,294,989 2,426,000 △131,011

  ○ 지역공동체 일자리사업 인건비
            2,294,989          2,426,000        △131,011       2,294,989,000원*1식

사회적기업 육성 82,288 0 82,288

307 민간이전 82,288 0 82,288

02 민간경상보조 82,288 0 82,288

  ○ 충남형사회적기업 보조금 지급
               82,288                  0           82,288       82,288,000원 * 1식

자립형 지역공동체 사업 76,000 0 76,000

401 시설비및부대비 76,000 0 76,000

01 시설비 76,000 0 76,000

  ○ 민속체험마을 운영 펜션건립(성립전)
               76,000                  0           76,000       76,000,000원 * 1식

고용창출 우수인증기업 지원 134,000 0 134,000

307 민간이전 44,000 0 44,000

02 민간경상보조 44,000 0 44,000

  ○ 고용창출.유지보조금 지원(성립전)
               44,000                  0           44,000       500,000원 * 88인 * 1회

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

01 민간자본보조 90,000 0 90,000

  ○ 복지시설.작업환경개선 보조금 지원(성립전)
               90,000                  0           90,000       30,000,000원 * 3개소

행정운영경비(지역경제과) 127,923 127,423 500
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실국: 산업환경국 부서 : 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 96,219 95,719 500

인력운영비 96,219 95,719 500

204 직무수행경비 15,700 15,200 500

03 특정업무수행활동비 10,300 9,800 500

  ○ 대민활동비                10,300              9,800              500  10,300,000

재무활동(지역경제과) 543,486 543,471 15

보전지출(지역경제과) 543,486 543,471 15

보전지출(지역경제과) 543,486 543,471 15

802 반환금기타 543,486 543,471 15

01 국고보조금반환금 496,280 496,265 15

  ○ 2008 신재생에너지 지방보급사업
               21,105             21,090               15       21,105,000
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실국: 산업환경국 부서 : 기업지원과
정책: 첨단 산업도시 육성
단위: 중소기업 지원사업 추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기업지원과 9,988,197 13,863,631 △3,875,434

첨단 산업도시 육성 4,061,433 9,462,367 △5,400,934

중소기업 지원사업 추진 209,904 211,651 △1,747

창업중소기업 지원 106,074 107,821 △1,747

402 민간자본이전 106,074 107,821 △1,747

01 민간자본보조 106,074 107,821 △1,747

  ○ 중소기업 창업투자보조금 지원
              106,074            107,821          △1,747       106,074,000원

우수기업 유치지원 3,032,100 8,412,376 △5,380,276

우수기업 유치 157,858 189,334 △31,476

201 일반운영비 124,338 136,654 △12,316

01 사무관리비 121,298 128,014 △6,716

  ○ 집행잔액               △6,716                  0          △6,716  (-6,716,000원)

02 공공운영비 3,040 8,640 △5,600

  ○ 차량선박비                 4,000              9,600          △5,600

    - 투자유치 자동차 유류비                 4,000              9,600          △5,600  4,000,000원

202 여비 30,520 49,680 △19,160

03 국외업무여비 13,240 32,400 △19,160

  ○ 투자유치관련 국외여비                16,840             36,000         △19,160  16,840,000원

지방기업이전 입지보조금 지원 2,000,000 7,300,000 △5,300,000

402 민간자본이전 2,000,000 7,300,000 △5,300,000

01 민간자본보조 2,000,000 7,300,000 △5,300,000

  ○ 지방기업이전입지보조금 지원
            2,000,000          6,000,000      △4,000,000

  ○ 지방기업이전 투자보조금 지원                     0          1,300,000      △1,300,000

       2,000,000,000원

  0원

외국인기업훈련 및 고용보조금 721,200 770,000 △48,800

307 민간이전 721,200 770,000 △48,800

02 민간경상보조 721,200 770,000 △48,800

  ○ 외국투자기업 고용 및 교육훈련보조                     0             80,000         △80,000

  ○ 지방기업고용보조금 지원               721,200            690,000           31,200

  0원

  721,200,000원

해외시장개척 지원 280,489 290,400 △9,911

해외시장 개척 지원사업 280,489 290,400 △9,911

202 여비 4,489 14,400 △9,911

03 국외업무여비 4,489 14,400 △9,911

  ○ 해외시장개척 및 통상업무추진                 6,089             16,000          △9,911  6,089,000원

국제통상 관리 88,940 97,940 △9,000

국제통상운영 관리 88,940 97,940 △9,000

201 일반운영비 66,540 75,540 △9,000
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실국: 산업환경국 부서 : 기업지원과
정책: 첨단 산업도시 육성
단위: 국제통상 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 24,140 27,140 △3,000

  ○ 집행잔액               △3,000                  0          △3,000  (-3,000,000원)

02 공공운영비 42,400 48,400 △6,000

  ○ 집행잔액               △6,000                  0          △6,000  (-6,000,000원)

기업하기 좋은 산업기반 조성 4,841,000 3,309,000 1,532,000

산업단지조성 지원 4,841,000 3,309,000 1,532,000

5산업단지 공단폐수처리시설 확충 3,129,000 1,597,000 1,532,000

401 시설비및부대비 3,129,000 1,597,000 1,532,000

01 시설비 3,129,000 1,597,000 1,532,000

  ○ 제5일반산업단지 공단폐수처리시설(성립전)
            2,532,000          1,000,000        1,532,000       2,532,000,000원

행정운영경비(기업지원과) 85,764 92,264 △6,500

인력운영비 75,300 81,800 △6,500

인력운영비 75,300 81,800 △6,500

101 인건비 58,500 65,000 △6,500

01 보수 58,500 65,000 △6,500

  ○ 시간외근무수당                58,500             65,000          △6,500  58,500,000원
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실국: 산업환경국 부서 : 환경위생과
정책: 지역환경 관리기반 구축
단위: 환경정책관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경위생과 1,352,936 1,466,469 △113,533

지역환경 관리기반 구축 299,370 343,870 △44,500

환경정책관리 299,370 343,870 △44,500

환경개선부담금 부과징수 158,470 202,970 △44,500

201 일반운영비 104,950 149,450 △44,500

01 사무관리비 46,010 55,510 △9,500

  ○ 집행잔액               △9,500                  0          △9,500  (-9,500,000원)

02 공공운영비 58,940 93,940 △35,000

  ○ 공공요금 및 제세                58,940             93,940         △35,000

    - 환경개선부담금 고지서 발송 우편요금
               58,940             93,940         △35,000        58,940,000원

기후변화협약대응 338,467 397,600 △59,133

기후변화 대책수립 338,467 397,600 △59,133

기후변화 시범도시 사업 308,280 327,600 △19,320

207 연구개발비 130,680 150,000 △19,320

01 연구용역비 130,680 150,000 △19,320

  ○ 기후변화 종합대책 수립               130,680            150,000         △19,320  130,680,000원

탄소포인트제 확산 20,187 60,000 △39,813

301 일반보상금 20,187 60,000 △39,813

12 기타보상금 20,187 60,000 △39,813

  ○ 탄소포인트제 인센티브 제공                20,187             60,000         △39,813  20,187,000원

자연환경 보전 44,840 43,840 1,000

자연환경 보전관리 44,840 43,840 1,000

야생동물 피해예방사업 31,900 30,900 1,000

302 이주및재해보상금 12,000 10,000 2,000

02 민간인재해보상금 12,000 10,000 2,000

  ○ 야생동물 피해보상                12,000             10,000            2,000  12,000,000원

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

02 민간경상보조 9,000 10,000 △1,000

  ○ 야생동물피해 방지단                 9,000             10,000          △1,000  9,000,000원

수질환경 보전관리 336,089 351,709 △15,620

수질관리 268,725 281,725 △13,000

수질환경개선 141,063 154,063 △13,000

201 일반운영비 18,968 31,968 △13,000

02 공공운영비 14,000 27,000 △13,000

  ○ 공공요금 및 제세                17,000             24,000          △7,000

    - 천호지 고사분수대                17,000             24,000          △7,000
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실국: 산업환경국 부서 : 환경위생과
정책: 수질환경 보전관리
단위: 수질관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      · 전기요금                17,000             24,000          △7,000

  ○ 시설장비유지비                     0              6,000          △6,000

    - 천호지 고사분수대 관리                     0              6,000          △6,000

  17,000,000원

  0원

환경오염행위 감시 67,364 69,984 △2,620

배출업소 관리 11,420 14,040 △2,620

301 일반보상금 1,500 4,120 △2,620

12 기타보상금 1,500 4,120 △2,620

  ○ 집행잔액               △2,620                  0          △2,620  (-2,620,000원)

재무활동(환경위생과) 10,134 5,414 4,720

보전지출(환경위생과) 10,134 5,414 4,720

보전지출(환경위생과) 10,134 5,414 4,720

802 반환금기타 10,134 5,414 4,720

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,549 1,829 4,720

  ○ 밝고아름다운공중화장실조성사업(08년)
                  266                  0              266

  ○ 밝고아름다운공중화장실조성사업(09년)
                4,454                  0            4,454

       266,000원

       4,454,000원
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실국: 산업환경국 부서 : 농축산과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 복지증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 34,963,482 37,721,269 △2,757,787

농업경쟁력 강화 24,729,083 27,005,517 △2,276,434

농업인 복지증진 1,985,881 2,216,593 △230,712

농지관리 71,878 84,550 △12,672

101 인건비 34,838 41,910 △7,072

04 기간제근로자등보수 34,838 41,910 △7,072

  ○ 2010 농지이용관리 기간제근로자보수                34,838             41,910          △7,072

    - 읍·면                28,289             25,146            3,143

    - 동                 6,549             16,764         △10,215

  52,387원 * 45일 * 12읍면

  52,387원 * 25일 * 5동

301 일반보상금 0 1,250 △1,250

10 행사실비보상금 0 1,250 △1,250

  ○ 농지관리위원 교육(계획취소)                     0              1,250          △1,250  0원

401 시설비및부대비 19,400 23,750 △4,350

01 시설비 19,400 23,750 △4,350

  ○ 농업진흥지역 해제 설계용역                20,650             25,000          △4,350  20,650,000

농업인자녀 학자금 741,150 801,150 △60,000

301 일반보상금 741,150 801,150 △60,000

02 장학금및학자금 741,150 801,150 △60,000

  ○ 농업인자녀 학자금 지원(지방이양)
              741,150            801,150         △60,000       741,150,000원

영유아양육지원 386,940 544,980 △158,040

301 일반보상금 386,940 544,980 △158,040

01 사회보장적수혜금 386,940 544,980 △158,040

  ○ 영유아양육비 지원               386,940            544,980        △158,040  386,940,000원

고품질농산물 생산지원 및 농가소득보전 10,777,862 12,834,734 △2,056,872

고품질쌀 생산지원 679,048 855,348 △176,300

206 재료비 0 12,600 △12,600

01 재료비 0 12,600 △12,600

  ○ 집행잔액              △12,600                  0         △12,600  (-12,600,000원)

303 포상금 2,300 0 2,300

01 포상금 2,300 0 2,300

  ○ 농축산시책우수읍면동시상                 2,300                  0            2,300

    - 최우수                   600                  0              600

    - 우수                   800                  0              800

    - 장려                   900                  0              900

  600,000원 * 1개부서

  400,000원 * 2개부서

  300,000원 * 3개부서

402 민간자본이전 269,000 435,000 △166,000

01 민간자본보조 269,000 435,000 △166,000

  ○ 미질향상농자재지원                51,000            217,000        △166,000  51,000,000원
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실국: 산업환경국 부서 : 농축산과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 고품질농산물 생산지원 및 농가소득보전 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

녹비작물종자대지원 39,384 76,203 △36,819

402 민간자본이전 39,384 76,203 △36,819

01 민간자본보조 39,384 76,203 △36,819

  ○ 녹비작물종자대지원(200ha)                39,384             76,203         △36,819  39,384,000원

농기계 공급지원 199,580 199,580 0

301 일반보상금 1,500 1,500 0

10 행사실비보상금 1,500 1,500 0

  ○ 농업기계화사업기술교육                 1,500              1,500                0  1,500,000원

친환경농산물인증 활성화지원 21,600 15,000 6,600

301 일반보상금 21,600 15,000 6,600

12 기타보상금 21,600 15,000 6,600

  ○ 친환경농산물인증활성화 지원                21,600             15,000            6,600  21,600,000원

친환경농업직접지불 183,320 96,320 87,000

301 일반보상금 183,320 96,320 87,000

12 기타보상금 183,320 96,320 87,000

  ○ 친환경농업 직접지불사업               183,320             96,320           87,000  183,320,000원

소득보전직접지불 4,415,302 6,361,300 △1,945,998

301 일반보상금 4,375,002 6,321,000 △1,945,998

12 기타보상금 4,375,002 6,321,000 △1,945,998

  ○ 쌀소득보전 직접지불사업
            4,375,002          6,321,000      △1,945,998       4,375,002,000원 * 1년

농업인 공제지원 237,000 233,575 3,425

307 민간이전 237,000 233,575 3,425

06 보험금 237,000 233,575 3,425

  ○ 농업인안전공제보험지원               137,000            133,575            3,425  137,000,000원

재해복구지원 5,220 0 5,220

302 이주및재해보상금 5,220 0 5,220

02 민간인재해보상금 5,220 0 5,220

  ○ 저온피해복구비(성립전)                 5,220                  0            5,220  5,220,000원 * 1식

농산물 생산·구조 개선 3,755,314 3,751,914 3,400

FTA사업계획수립및관리비지원 13,400 10,000 3,400

202 여비 7,400 4,000 3,400

03 국외업무여비 3,400 0 3,400

  ○ FTA 사업추진 관계자 해외연수(성립전)
                3,400                  0            3,400       3,400,000원 * 1인

시설원예에너지이용 효율화사업 202,074 202,074 0

402 민간자본이전 202,074 202,074 0
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실국: 산업환경국 부서 : 농축산과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농산물 생산·구조 개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 202,074 202,074 0

  ○ 시설원예 에너지이용 효율화 지원
              202,074            202,074                0       202,074,000원

농산물 유통활성화 지원 7,891,526 7,883,776 7,750

공동브랜드 육성지원 518,160 519,410 △1,250

402 민간자본이전 480,000 481,250 △1,250

01 민간자본보조 480,000 481,250 △1,250

  ○ 전통식품 저온저장고 설치 지원사업
                5,000              6,250          △1,250       10,000,000원 * 1개소 * 50/100

농산물 판매촉진 218,126 209,126 9,000

402 민간자본이전 215,126 206,126 9,000

01 민간자본보조 215,126 206,126 9,000

  ○ 농특산물 TV홈쇼핑
               21,000             12,000            9,000       26,250,000원 * 1년 * 80/100

축산경쟁력 강화 9,026,991 9,658,240 △631,249

축산기반 조성 4,710,082 5,387,993 △677,911

축산업 경쟁력 강화 199,350 213,350 △14,000

202 여비 8,200 7,200 1,000

01 국내여비 8,200 7,200 1,000

  ○ 축산업등록업무추진                 9,000              8,000            1,000  9,000,000원

402 민간자본이전 111,150 126,150 △15,000

01 민간자본보조 111,150 126,150 △15,000

  ○ 양계축협 차량지원               111,150            126,150         △15,000  111,150,000원

한우산업육성지원 218,569 194,400 24,169

301 일반보상금 71,485 70,100 1,385

12 기타보상금 71,485 70,100 1,385

  ○ 소사육단계 DNA동일성검사사업
                1,385                  0            1,385       27,700원 * 50두

306 출연금 10,360 13,000 △2,640

01 출연금 10,360 13,000 △2,640

  ○ 한우송아지생산안정제지원
               10,360             13,000          △2,640       10,360,000원 * 1년

402 민간자본이전 124,724 99,300 25,424

01 민간자본보조 124,724 99,300 25,424

  ○ 한우초음파 육질진단지원사업
               25,424                  0           25,424       20,000원 * 1,816두 * 70/100

양질조사료 생산기반조성 1,612,600 1,612,600 0

402 민간자본이전 1,612,600 1,612,600 0

01 민간자본보조 1,612,600 1,612,600 0
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실국: 산업환경국 부서 : 농축산과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 축산기반 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 조사료경영체 장비지원
              346,800            180,000          166,800

  ○ 사일리지 제조비 지원               402,000            568,800        △166,800

       346,800,000원 * 1식

  402,000,000원 * 1식

축사시설 현대화 1,077,766 1,225,846 △148,080

402 민간자본이전 1,077,766 1,225,846 △148,080

01 민간자본보조 1,077,766 1,225,846 △148,080

  ○ 축사시설현대화사업             1,077,766          1,225,846        △148,080  1,077,766,000원 * 1년

한우명품브랜드가공 0 540,000 △540,000

402 민간자본이전 0 540,000 △540,000

01 민간자본보조 0 540,000 △540,000

  ○ 한우명품브랜드 가공시설 지원(사업취소)
                    0            540,000        △540,000       0원

안전축산물 생산유통 178,000 268,000 △90,000

축·수산물 생산확대 102,000 192,000 △90,000

402 민간자본이전 102,000 192,000 △90,000

01 민간자본보조 102,000 192,000 △90,000

  ○ 축산물프라자 지원                60,000            150,000         △90,000  60,000,000원

축산환경 개선 2,281,110 2,211,810 69,300

가축분뇨공공처리시설 설치 1,654,210 1,584,210 70,000

201 일반운영비 110,000 180,000 △70,000

02 공공운영비 110,000 180,000 △70,000

  ○ 공공요금 및 제세               110,000            180,000         △70,000

    - 공공처리시설 전기료 등               110,000            180,000         △70,000  110,000,000원

402 민간자본이전 740,000 600,000 140,000

02 민간대행사업비 740,000 600,000 140,000

  ○ 가축분뇨공공처리시설 민간위탁비
              740,000            600,000          140,000       740,000,000원 * 1년

가축분뇨유통및재활용 408,900 409,600 △700

402 민간자본이전 408,900 409,600 △700

01 민간자본보조 408,900 409,600 △700

  ○ 액비살포비지원                79,300             80,000            △700  79,300,000 * 1식

청정축산 체계구축 1,857,799 1,790,437 67,362

가축전염병 사전예방 190,198 187,488 2,710

202 여비 9,000 8,000 1,000

01 국내여비 9,000 8,000 1,000

  ○ 가축전염병 예찰 및 살처분 실시
                9,000              8,000            1,000       9,000,000원

301 일반보상금 5,710 4,000 1,710

12 기타보상금 5,710 4,000 1,710
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실국: 산업환경국 부서 : 농축산과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 청정축산 체계구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 가축전염병 발생축 열처리 살처분 농가 보상
     금                 5,710              4,000            1,710       571,000원 * 10회

가축질병 근절사업 59,014 71,914 △12,900

301 일반보상금 45,840 58,740 △12,900

12 기타보상금 45,840 58,740 △12,900

  ○ 가축방역공동방제단운영                45,840             58,740         △12,900  45,840,000원

가축방역 780,011 702,459 77,552

206 재료비 418,467 404,059 14,408

01 재료비 418,467 404,059 14,408

  ○ 가축방역 공동방제단 재료비                14,408                  0           14,408  14,408,000원

301 일반보상금 112,144 49,000 63,144

12 기타보상금 112,144 49,000 63,144

  ○ 가축방역 공동방제단 운영                63,144                  0           63,144  63,144,000원

402 민간자본이전 179,400 179,400 0

01 민간자본보조 179,400 179,400 0

  ○ 돼지써코바이러스 백신지원               179,400            179,400                0  179,400,000원

405 자산취득비 70,000 70,000 0

01 자산및물품취득비 70,000 70,000 0

  ○ 가축방역 소독전용차량 구입(1대)
               70,000             70,000                0       70,000,000원

행정운영경비(농축산과) 201,265 203,516 △2,251

인력운영비 164,107 168,998 △4,891

인력운영비 164,107 168,998 △4,891

101 인건비 133,797 136,538 △2,741

02 기타직보수 5,899 8,640 △2,741

  ○ 공익수의사 시간외근무수당
                  599              3,340          △2,741       5,538원 * 12시간 * 1인 * 12월 * 0.75

204 직무수행경비 26,050 28,200 △2,150

03 특정업무수행활동비 24,850 27,000 △2,150

  ○ 특사경수사활동비                 7,450              9,600          △2,150  7,450,000원*1식

기본경비 37,158 34,518 2,640

기본경비 37,158 34,518 2,640

201 일반운영비 34,458 31,818 2,640

01 사무관리비 25,158 22,518 2,640

  ○ 임차료                 6,600              3,960            2,640

    - 프린터                 3,960              1,320            2,640  3,960,000원

재무활동(농축산과) 1,006,143 853,996 152,147

보전지출(농축산과) 506,143 353,996 152,147
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실국: 산업환경국 부서 : 농축산과
정책: 재무활동(농축산과)
단위: 보전지출(농축산과) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(농축산과) 506,143 353,996 152,147

802 반환금기타 506,143 353,996 152,147

01 국고보조금반환금 354,210 202,063 152,147

  ○ 쌀소득직불금 부당수령 반환금
              137,296                  0          137,296

  ○ 학교우유급식                 4,657                  0            4,657

  ○ 가축방역사업                     3                  0                3

  ○ 소부루세라채혈보정비                   546                  0              546

  ○ 가축방역공동방제단운영비                 1,196                  0            1,196

  ○ 가축방역공동방제단재료비                    49                  0               49

  ○ 농산업인턴                 8,400                  0            8,400

       137,296,000원

  4,657,000원

  3,000원

  546,000원

  1,196,000원

  49,000원

  8,400,000원
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실국: 산업환경국 부서 : 공원산림과
정책: 임업경쟁력 강화
단위: 산림자원 조성관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공원산림과 16,659,450 16,527,783 131,667

임업경쟁력 강화 6,290,707 6,059,507 231,200

산림자원 조성관리 3,145,074 2,963,874 181,200

호두나무 명품화 82,100 100,900 △18,800

207 연구개발비 23,700 28,500 △4,800

01 연구용역비 23,700 28,500 △4,800

  ○ 집행잔액               △4,800                  0          △4,800  (-4,800,000원)

402 민간자본이전 12,000 26,000 △14,000

01 민간자본보조 12,000 26,000 △14,000

  ○ 집행잔액              △14,000                  0         △14,000  (-14,000,000원)

숲가꾸기 2,085,878 1,909,878 176,000

401 시설비및부대비 1,516,426 1,311,239 205,187

01 시설비 1,473,176 1,267,989 205,187

  ○ 숲가꾸기 사업(1,000㏊)             1,473,176          1,267,989          205,187  1,473,176,000원

405 자산취득비 0 29,187 △29,187

01 자산및물품취득비 0 29,187 △29,187

  ○ 숲가꾸기 산물장비                     0             29,187         △29,187  0원

임업기계 장비보급 24,000 0 24,000

405 자산취득비 24,000 0 24,000

01 자산및물품취득비 24,000 0 24,000

  ○ 임업기계장비                24,000                  0           24,000  8,000,000원 * 3대

산림생태환경 보전 1,279,227 1,229,227 50,000

산불감시기동대지원 189,000 139,000 50,000

101 인건비 189,000 139,000 50,000

04 기간제근로자등보수 189,000 139,000 50,000

  ○ 산감기동대               189,000            139,000           50,000  189,000,000원

늘 푸른 도시환경 조성 9,735,733 9,838,922 △103,189

도시녹지공간 확충 710,100 727,100 △17,000

개나리 식재 및 녹지관리 252,505 269,505 △17,000

401 시설비및부대비 237,125 254,125 △17,000

01 시설비 237,125 254,125 △17,000

  ○ 집행잔액              △17,000                  0         △17,000  (-17,000,000원)

도시공원 조성 및 관리 8,148,478 8,230,707 △82,229

등산로 정비 523,671 531,500 △7,829

201 일반운영비 3,650 9,000 △5,350

01 사무관리비 3,650 9,000 △5,350

  ○ 일반수용비                 4,650             10,000          △5,350
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실국: 산업환경국 부서 : 공원산림과
정책: 늘 푸른 도시환경 조성
단위: 도시공원 조성 및 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    - 등산로 안내판 제작                 4,650             10,000          △5,350  4,650,000원

401 시설비및부대비 520,021 522,500 △2,479

01 시설비 520,021 522,500 △2,479

  ○ 집행잔액               △2,479                  0          △2,479  (-2,479,000원)

도시공원 관리 6,214,369 6,382,369 △168,000

201 일반운영비 249,739 264,739 △15,000

02 공공운영비 161,760 176,760 △15,000

  ○ 집행잔액              △15,000                  0         △15,000  (-15,000,000원)

206 재료비 9,620 12,620 △3,000

01 재료비 9,620 12,620 △3,000

  ○ 집행잔액               △3,000                  0          △3,000  (-3,000,000원)

401 시설비및부대비 5,915,690 6,065,690 △150,000

01 시설비 5,915,690 6,065,690 △150,000

  ○ 집행잔액             △150,000                  0        △150,000  (-150,000,000원)

봉서산 자연생태학습장 조성 423,000 427,500 △4,500

401 시설비및부대비 423,000 427,500 △4,500

01 시설비 423,000 427,500 △4,500

  ○ 집행잔액               △4,500                  0          △4,500  (-4,500,000원)

야생식물원조성 342,100 345,000 △2,900

401 시설비및부대비 342,100 345,000 △2,900

01 시설비 342,100 345,000 △2,900

  ○ 집행잔액               △2,900                  0          △2,900  (-2,900,000원)

삼거리공원 기반조성 358,500 407,500 △49,000

401 시설비및부대비 358,500 407,500 △49,000

01 시설비 358,500 407,500 △49,000

  ○ 집행잔액              △49,000                  0         △49,000  (-49,000,000원)

등산문화 증진 91,679 91,679 0

401 시설비및부대비 91,679 91,679 0

01 시설비 91,679 91,679 0

  ○ 도시생활권 등산로 정비                30,559             30,559                0  30,559,000원

공원체육시설 설치 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ○ 소규모 등산로 및 휴게시설 정비
              150,000                  0          150,000       150,000,000원 * 1식

가로환경 조성 및 관리 877,155 881,115 △3,960

가로수 조성 및 관리 128,460 136,460 △8,000

- 15 -



실국: 산업환경국 부서 : 공원산림과
정책: 늘 푸른 도시환경 조성
단위: 가로환경 조성 및 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 0 4,000 △4,000

12 기타보상금 0 4,000 △4,000

  ○ 집행잔액               △4,000                  0          △4,000  (-4,000,000원)

401 시설비및부대비 105,000 109,000 △4,000

01 시설비 105,000 109,000 △4,000

  ○ 집행잔액               △4,000                  0          △4,000  (-4,000,000원)

국토공원화사업 309,040 305,000 4,040

401 시설비및부대비 309,040 305,000 4,040

01 시설비 309,040 305,000 4,040

  ○ 국토공원화보완사업               135,040            131,000            4,040  135,040,000원

행정운영경비(공원산림과) 159,586 164,279 △4,693

인력운영비 131,418 136,111 △4,693

인력운영비 131,418 136,111 △4,693

101 인건비 111,911 116,911 △5,000

01 보수 111,911 116,911 △5,000

  ○ 시간외근무수당               111,911            116,911          △5,000  111,911,000원

204 직무수행경비 15,307 15,000 307

03 특정업무수행활동비 14,107 13,800 307

  ○ 대민활동비                14,107             13,800              307  14,107,000원

재무활동(공원산림과) 473,424 465,075 8,349

보전지출(공원산림과) 473,424 465,075 8,349

보전지출(공원산림과) 473,424 465,075 8,349

802 반환금기타 473,424 465,075 8,349

01 국고보조금반환금 322,758 330,208 △7,450

  ○ 산림병해충방제                 9,752              9,461              291

  ○ 숲길조사원                   469                466                3

  ○ 숲가꾸기(08이월)                     0              7,744          △7,744

  9,752,000원

  469,000원

  0원

02 시ㆍ도비보조금반환금 128,666 112,867 15,799

  ○ 산림병해충방제                 2,924              2,837               87

  ○ 숲가꾸기(08이월)                     0              1,334          △1,334

  ○ 임도사업                 1,449                  0            1,449

  ○ 공원체육시설                15,597                  0           15,597

  2,924,000원

  0원

  1,449,000원

  15,597,000원
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